
اخبار كشور

کتاب‌شناسی اختصاصی غزه رونمایی می‌شود
آیین رونمایی از کتاب »کتاب‌شناسی اختصاصی غزه« از سوی سازمان 
بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور، 29 دی در تالار کوثر برگزار 

می‌شود.
دکتر غلامرضا حسن پوراشکذری رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و 
فعالان اقتصادی کشور با بیان این خبر افزود: کتاب »کتاب‌شناسی اختصاصی 
غزه« اثر مرجعی است که به ۱۴ زبان بین‌المللی و با ۴۴۴۴ مدخل و منبع 
کتاب شناختی در گستره کتاب، پایان‌نامه‌های ارشد و دکتری دانشگاه، 
مقاله‌های علمی، پژوهشی با حمایت و پشتیبانی این سازمان در موضوع 
اختصاصی غزه به اهتمام دکتر سید حجت‌الحق حسینی استاد دانشگاه علامه 
خواجه نصیرالدین طوسی انجام شده است. این پژوهش جامع بین‌المللی، 
دربردارنده آخرین اطلاعات دقیق از ۲۱ کشور جهان و ۱۳۷ کتابخانه ملی 
و دانشگاهی است. در این پژوهش، ۱۴ نفر از ۱۰ کشور جهان پژوهش‌یار 
بوده‌اند. این کتاب، افزون بر کتاب‌شناسی ۱۴ زبانه و اختصاصی، دو مقاله 

جامع دائره‌ًْالمعارفی نیز دارد.
کتاب »کتاب‌شناسی اختصاصی غزه« در ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲۹ دی، 
روز غزه: نماد مقاومت فلسطین در تالار کوثر مسجد امام صادق)علیه‌السلام( 
واقع در میدان فلسطین تهران با حضور دانشگاهیان، پژوهشگران، فرهیختگان، 

مهمانان ویژه و مقامات لشکری و کشوری رونمایی می‌شود.
گزارشی از متن و حواشی اولین نشست خبری وزیر ارشاد دولت چهاردهم
انتقاد اهالی رسانه‌ از برخی انتصابات 

در وزارت ارشاد

اولین نشست خبری وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی دولت چهاردهم 
درحالی برگزار شد که پربسامدترین پرسش از سوی اهالی رسانه در این 

نشست، انتقاد از انتصاب برخی معاونین وزیر بود.
به گزارش خبرنگار کیهان، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی دولت دوازدهم که با آغاز فعالیت دولت چهاردهم، مجددا سکان این 
وزارتخانه را برعهده گرفت، طی نشستی که روز گذشته )یکشنبه 23 دی( 

برگزار شد، پاسخگوی پرسش خبرنگاران بود. 
در این نشست که نمایندگان اکثر رسانه‌ها از طیف‌های مختلف حضور 
داشتند، پرتکرارترین پرسش مطرح شده، انتقاد از عملکرد برخی معاونین، به 
ویژه معاون هنری وزارت ارشاد )نادره رضایی( بود. تا آنجاکه حتی خبرنگار 
روزنامه سازندگی هم از معاونین هنری و سینمایی وزارت ارشاد در دولت 
چهاردهم انتقاد کرد. با توجه به تعداد زیاد خبرنگاران و پایان سقف زمان 
نشست، فرصتی برای برخی خبرنگاران که سؤالات خود را بپرسند نشد، اما 
براساس پیگیری خبرنگار کیهان، برخی از بازماندگان از طرح سؤال، قصد 
پرسش درباره همین موضوعات را داشتند. سیدعباس صالحی نیز در واکنش 
به این سؤالات سعی داشت با پاسخ‌های نرم و دیپلماتیک، هر دوطرف را به 

پرهیز از حواشی و توجه به قانون دعوت کند. 
اما وزیر فرهنگ در پاسخ به یکی از این سؤالات با لحنی کنایه‌آمیز‌، معاون 
هنری خودش را نواخت؛ آنجاکه مقابل سؤالی درباره برخی قانون‌گریزی‌ها 
و هنجارشکنی‌ها در معاونت هنری، تصریح کرد: برداشت من این است که 
وزارت فرهنگ و هر دولتمردی- حتی اگر زن باشد- وقتی در دامنه دولت 
قرار می‌گیرد باید رعایت قانون را بکند. قانون مانند آداب اجتماعی در حوزه 
عرف است و اگر این آداب شکسته شوند مناسبات گرفتار اختلال می‌شوند. 
آداب اجتماعی مبنای ارتباط اجتماعی هستند و قانون نیز مبنای دولتمردان 
با جامعه است و هرکسی در فضای دولت قرار می‌گیرد یا نباید وارد این حیطه 
شود و اگر پذیرفت باید این چارچوب قانون را بپذیرد.هم من به عنوان وزیر 
فرهنگ و همه کسانی که همراه ما هستند باید قوانین را رعایت کنند، هرچند 
که به آن اعتراض داشته باشیم. دوستان با برخی از تخلفات برخورد کردند؛ اما 

قرار نبوده همه این موارد علنی و عمومی ‌شود.
وی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره حاشیه‌سازی معاون هنری هم 
توضیح داد: تلاش می‌کنیم حاشیه نسازیم و حاشیه‌سازی هم نکنیم. گاهی 
اوقات اتفاقاتی رخ می‌دهد که در مدار حاشیه پیش می‌رود. من اول به خودم 
این توصیه را دارم چرا که کار برای متن بسیار است و نباید گرفتار حاشیه 
باشیم. در فاز بعدی باید جلوی حاشیه‌سازی را بگیریم چرا که حاشیه‌سازی 
رسانه‌ای به اندازه حاشیه‌سازی مدیریتی مضر است و فضا را به سمتی می‌برد 

که پایان‌ناپذیر است. باید دو طرف مواظبت کنند که حاشیه نسازیم.
وزیر فرهنگ همچنین درباره برخی انتصابات در این وزارتخانه هم بیان 
کرد: نگاه ما جوانگرایی بود و اینکه افرادی باشند که اهل نظر و اندیشه هستند. 
برداشت من این است که تغییرات فناورانه ما را نیازمند نگاه تحولی کرده است. 
با توجه به نسل امروز باید فاصله سنی کمتر باشد با نسلی که مخاطب اصلی 
و آینده‌ساز حوزه اجتماعی ما هستند. من تا آخرین لحظات مقاومت کردم 
که در این مسند قرار نگیرم اما وقتی مسئولیت را پذیرفتم به تمام معنا کار را 
جدی گرفتم. ممکن است انتخاب‌ها اشتباه باشد اما مبنایی داشته و براساس 

آن پیش رفته است.
صالحی از ارائه برنامه‌های چهارگانه وزارت فرهنگ به مجلس خبر داد و 
گفت: در مورد میزان اجرائی شدن برنامه‌های چهارگانه ارائه شده به مجلس 
شورای اسلامی قصد دارم گزارشی ارائه دهم؛ در زمینه مردمی‌سازی فرهنگ 
و عدالت فرهنگی باید درنظر داشته باشیم حوزه فرهنگ حوزه مردم است 
و مردم باید در آن به شکل متعادل و عادلانه حضور داشته باشند. کارهایی 
در این حوزه انجام شده است که بخشی از آن بر چشم‌انداز‌هایی که از قبل 

داشتیم مبتنی است و بخشی هم اصلاح شده است.
وی در مورد شفافیت افزود: یکی از اقدامات ما در دولت دوازدهم که به 
عدالت کمک جدی می‌کرد موضوع شفافیت بود، به این معنا که مردم تصویر 
درستی از خدمات داشته باشند مجددا در این دوره کمیته شفاف‌سازی راه 
افتاده است و ۲۰۰ سند در آن بارگذاری شده است. به نظر می‌رسد اگر 
بتوانیم در پشت دیوار شیشه‌ای قرار بگیریم ایمن‌تر هستیم؛ شیشه‌ها ایمن‌تر 

از دیوارها هستند.
استقبال مردم عراق از قیامت الارض

نمایش »قیامت الارض« در شهر ناصریه عراق، با همکاری هنرمندان 
 ایرانی و عراقی و استقبال ۵۰ هزار نفری مردم عراق به‌کار خود پایان 

داد.
نمایش میدانی »قیامت الارض« اثری مشترک از هنرمندان ایرانی و 
عراقی است که از ۵ تا ۱۹ دی‌ماه در شهر ناصریه عراق به روی صحنه رفت 

و با استقبال ۵۰ هزار نفری مردم این شهر مواجه شد.
این نمایش که بزرگ‌ترین نمایش میدانی در عراق به شمار می‌رود، 
داستانی از هبوط حضرت آدم‌)ع( تا ظهور حضرت مهدی)عج( را به 
تصویر کشیده و وقایع معاصر عراق به ویژه رشادت‌های جریان مقاومت و 

حشدالشعبی را در قالبی هنرمندانه روایت می‌کند.
پیش از این، »قیامت الارض« در شهر‌های کربلا، بغداد، حله، موصل 
و بصره اجرا شده بود و قرار است پس از پایان اجرا در ناصریه، در سایر 

شهر‌های عراق نیز به نمایش درآید.
تمامی هنروران این اثر از هنرمندان عراقی و عوامل فنی آن 
ترکیبی از متخصصان ایرانی و عراقی هستند. استفاده از طراحی صحنه 
گسترده، جلوه‌های ویژه پیشرفته و روایت جذاب تاریخی، این نمایش 
 را به یکی از تاثیرگذارترین رویداد‌های فرهنگی عراق تبدیل کرده 

است.
نمایش میدانی »قیامت الارض« جلوه‌ای از همکاری هنری ایران و عراق 
است که پیوند‌های فرهنگی و تاریخی عمیق این دو ملت را برجسته می‌کند.

آیت‌الله مکارم شیرازی:
اعتکاف از مهم‌ترین برکات 

انقلاب اسلامی است
استاد برجسته درس خارج حوزه با بیان اینکه اعتکاف 
از مهم‌ترین برکات انقلاب اسامی است، گفت: هیچ کس 
پیش‌بینی نمی‌کرد که اعتکاف چنین وسعتی پیدا بکند. این 
گسترش نشان می‌دهد که یک معنویتی در اعتکاف است و 

آن معنویت سبب چنین گستردگی شده است.
آیت‌الله مکارم شیرازی، در دیدار مسئولان ستاد اعتکاف ضمن 
تبریک میلاد با سعادت حضرت جواد)علیه‌السلام( گفت: اعتکاف از 

مهم‌ترین برکات انقلاب اسلامی است.
وی با اشاره به گسترده شدن روزافزون اعتکاف، افزود: هیچ کس 
پیش‌بینی نمی‌کرد که اعتکاف چنین وسعتی پیدا بکند. این گسترش 
نشان می‌دهد که یک معنویتی در اعتکاف است و آن معنویت سبب 

چنین گستردگی شده است.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید ضمن تشکر از همت 
والای مسئولین برگزاری اعتکاف، خطاب به آنان اظهار داشت: جزو 
اعمال حسنه شماست که دست به چنین کاری زدید و با امیدواری 
آن را ادامه و توسعه می‌دهید و امیدوارم ما هم در برکات این برنامه 

سهیم باشیم.

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد
آغاز بررسی‌های کارشناسی 
CFT درباره لوایح پالرمو و

در کمیسیون‌های مجمع تشخیص
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز بررسی 
مقابله  کنوانسیون  به  ایران  پیوستن  لوایح  کارشناسی 
با تأمین مالی تروریسم )CFT( و کنوانسیون پالرمو در 
کمیسیون‌های تخصصی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت 

نظام خبر داد.
محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعلام 
این خبر که بررسی‌های کارشناسی درباره لوایح پالرمو و CFT در 
کمیسیون‌های مجمع تشخیص آغاز شده است، اظهار کرد: در این 
مرحله، بندهای مختلف لوایح مذکور مورد بحث و بررسی‌های فنی، 

تخصصی و کارشناسی قرار می‌گیرد.
دهنوی افزود: دیروز )یکشنبه( نیز جلسه مشترک کمیسیون‌های 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام با مدیریت دکتر محمدباقر 
ذوالقدر دبیر مجمع جهت اعلام نظر کارشناسی به کمیسیون مشترک 

مجمع برگزار شد.
گزارش کارشناسی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره لوایح CFT و پالرمو پس از نهائی ‌شدن، برای جمع‌بندی و 
اظهارنظر در اختیار کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت 

که متشکل از اعضای منتخب مجمع است، قرار می‌گیرد.

شهید غلامعلی پیچک)ره(: 
جنازه مرا بر روی مین‌ها بیندازید تا منافقین فکر نکنند ما در 

راه خدا از جنازه‌مان دریغ داریم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

سنت نابودی امت‌های ظالم 
با اتمام حجت

»ما امت‌های قبل از شما را هنگامی که دست به ستمگری 

زدند، نابود ساختیم، با اینکه پیامبران با دلایل و معجزات 

روشن برای هدایت آنان آمدند، ولی به آنها هرگز ایمان 

نیاوردند، و ما اینچنین مجرمان را کیفر می‌دهیم.«
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در نخستین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی به ریاست پزشکیان مطرح شد

بررسی فوری راهکارهای اجرائی ایفای نقش صندوق توسعه ملی
در رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه کشور

هیئت امنای صندوق توسعه ملی مقرر کرد 
پیشنهاد ارائه شده از سوی این صندوق برای 
ایفای نقش در حوزه کمک به رفع ناترازی‌های 
انرژی و توسعه کشور، در کارگروهی ویژه 
مطرح و بررسی شده و راهکارهای اجرائی 
آن بر اساس قوانین و مقررات موجود تدوین 
و جهت تصویب به جلسه بعدی هیئت امنا 

ارائه شود.
اولین جلسه هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
در دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور برگزار و علاوه‌بر ارائه و بررسی گزارش 
عملکرد صندوق و تصویب بودجه سال 1404، مقرر 
شد پیشنهاد ارائه شده برای ایفای نقش این صندوق 
در حوزه کمک به رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه 
کشور، در کارگروهی ویژه مطرح و بررسی شده و 
راهکارهای اجرائی آن بر اساس قوانین و مقررات 
موجود تدوین و جهت تصویب به جلسه بعدی 

هیئت امنا ارائه شود.
بر اساس این پیشنهاد، صندوق توسعه ملی اعلام 
آمادگی کرده تا بر اساس شیوه خاص طراحی شده 
از سوی کارشناسان این صندوق، در تأمین مالی 
اقدامات و پروژه‌های مورد نیاز برای رفع ناترازی 

انرژی، در کنار بخش خصوصی مشارکت کند.

با توجه به محدودیت‌های موجود در اساسنامه 
صندوق توسعه ملی برای مداخله مالی مستقیم این 
نهاد در عرصه اقتصادی کشور، در جلسه مقرر شد 
پیشنهاد مطرح شده، در کارگروهی ویژه با حضور 
همه اعضای هیئت امنا از قوای سه‌گانه مطرح 
و راهکارهای اجرائی که ناقض قوانین و مقررات 
موجود نباشد، تهیه و ارائه شود. همچنین با توجه 

به محدودیت زمانی تأکید شد که راهکارهای اجرائی 
مذکور نهایتا تا 2 هفته آینده تهیه و در جلسه بعدی 

هیئت امنای صندوق بررسی و تصویب شود.
پزشکیان در این جلسه با اشاره به آمارهای ارائه 
شده مبنی بر زیان حداقل 175 هزار میلیارد تومانی 
بخش خصوصی در 9 ماهه ابتدائی سالی که به نام 
»جهش تولید با مشارکت مردم« نامگذاری شده 

از محل ناترازی‌های انرژی، اظهار داشت: از همان 
آغاز رسمی فعالیت دولت چهاردهم به طور جدی 
به دنبال رفع ناترازی‌های انرژی هستیم، اما تا امروز 
از هر راهی که خواستیم اقدام کنیم، با یک مشکل 

دیگر مواجه شده‌ایم.
وی افزود: بنده به عنوان رئیس دولت باید 
در برابر مردم و بخش خصوصی نسبت به این 
مشکلات پاسخگو باشم، لذا با توجه به اینکه احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی سریع‌ترین، موثرترین و به 
نوعی به‌صرفه‌ترین راهکار موجود در این زمینه است، 
تأکید دارم که نباید اجازه دهیم وقت ما بیش از این 
تلف شود و باید هرچه سریع‌تر راهکارهای اجرائی را 

در این زمینه تصویب و عملیاتی کنیم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: اینکه ما منابعی داشته 
باشیم، اما به دلیل عدم پیش‌بینی راهکارهای اجرائی 
نتوانیم از آن برای حل مشکلات حاد کشور استفاده 
کنیم، منطقی نیست؛ لذا بنده اولا همه تلاش خود 
را خواهم کرد تا هرچه سریع‌تر بتوانیم در این زمینه 
راهکاری اجرائی و منطبق بر قوانین و مصالح و منافع 
کشور طراحی کنیم و دوما تعهد می‌دهم که همه 
توان خود را برای پیشگیری از هرگونه اتلاف منابع 
یا وقوع تخلف و فساد در هزینه‌کرد منابع مصوب 

برای این منظور به‌کار بگیرم.

دریادار سیاری خبر داد

الحاق بیش از 1000 فروند پهپاد راهبردی به ارتش 

در جلسه مشترک معاونان اول سران قوا:

خط قرمز نظام، دوری از مردم است
و جذب بیشتر مردم، کاری شدنی است

معاون اول رئیس‌جمهور گفت:‌ خط قرمز 
نظام ما، دوری از مردم است و جذب بیشتر 
مردم، کاری شدنی است و برگزاری این 

نشست، پیام روشنی برای اتحاد است.
جلسه مشترک معاونان اول سران قوا با حضور 
حجت‌الاسام خلیلی، معاون اول قوه قضائیه و 
حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی در دفتر محمدرضا عارف، معاون 

اول رئیس‌جمهور برگزار شد.
عارف در این جلسه تاکید کرد: برگزاری این 
نشست، پیام معناداری در بطن خود دارد و آن هم 
این است که برگزاری باشکوه ایام‌الله دهه فجر به 
حدی برای ما اهمیت دارد که معاونان اول سران 
سه قوه برای برگزاری بهتر آن جلسه‌ای در این 
سطح برگزار کرده‌اند و نایب رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی، مدیریت ستاد برگزاری این حماسه 

بزرگ انقلاب اسلامی را برعهده ‌دارد.
وی افزود: در این جلسه در کنار هم جمع 
شده‌ایم تا ببینیم برای ایجاد امکان مشارکت 
 بهتر مردم چه می‌توان کرد ‌اما باید به‌شدت از 

»دولتی شدن« این اجتماع بزرگ مردمی دوری 
کنیم و بزرگداشت این ایام مانند همه سال‌های 
گذشته باید تنها با حضور خود مردم و به‌صورت 
خودجوش صورت گیرد تا دشمن بیشتر از گذشته 
بفهمد که مردم ما و میزان علاقه‌شان به نظام 

جمهوری اسلامی را به‌درستی نشناخته است.
معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه با 
تشکر از حضور معاونان اول سران قوا گفت: باید 
برای مردم تبیین کنیم که امروز، نظام اسامی 
در اوج قدرت است و اکنون شرایط ما با گذشته 
قابل مقایسه نیست، در ابتدای جنگ ما با برنو 
به جنگ دشمن می‌رفتیم اما امروز در بهترین 
 شرایط هستیم و این تنها به لطف حضور مردم 

است.
عارف با اشاره به اهمیت حضور مردم در مراسم 
بزرگداشت این ایام‌الله گفت: باید ببینیم امام 
علی‌)ع( موضعش نسبت به حضور مردم چیست و 
ما نیز به همان نسبت مردم را به مشارکت دعوت 
کنیم، این واقعیتی است که در انتخابات گذشته 
۵۰ درصد مردم آگاهانه پای صندوق‌های رای 

نیامدند، این در حالی است که مردم ما اعتقاد 
و دلبستگی زیادی با ائمه، اسلام و نظام اسلامی 
دارند و هنر ما و راهبرد ما باید این باشد که افراد 
بیشتری از جامعه را جذب کنیم و این ایام فرصت 

مناسبی برای جذب بیشتر مردم است.
وی افزود:‌ خط قرمز نظام ما، دوری از مردم 
است و جذب بیشتر مردم، کاری شدنی است و 
برگزاری این نشست، پیام روشنی برای اتحاد است.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه تاکید کرد: 
امور اجرائی برگزاری مراسم برعهده ستادی است 
که تحت نظر نایب رئیس اول مجلس فعالیت 
می‌کند و ما با هماهنگی با ستاد فعالیت خواهیم 
کرد و هرگز کسی در دولت نباید مستقل از ستاد 

فعالیت کند.
 حاجی‌بابایی: ما رئیس‌مردم نیستیم

در این جلسه حاجی‌بابایی، نایب رئیس ‌مجلس 
دوازدهم، نیز گفت: دشمن تصور می‌کند که با 
بزرگنمایی و برجسته‌سازی مشکلات اقتصادی 
و مسائل منطقه، می‌تواند در جامعه ما ترس و 
هراس ایجاد کرده و مردم را ناامید کند اما مردم 

 ایران، امسال با حضور یکپارچه در راهپیمایی 
۲۲ بهمن، حماسه‌ای بزرگ را خلق خواهند کرد 
و ما امروز به نمایندگی از قوای سه‌گانه در کنار 
هم جمع شده‌ایم تا خیال خام دشمن را باطل 
 کرده و امکان مشارکت گسترده مردم را فراهم 

کنیم.
حاجی‌بابایی افزود: البته نکته بسیار مهمی 
که باید به آن توجه داشته باشیم این است که 
ما رئیس مردم نیستیم که به مردم بگوییم به 
راهپیمایی بیایند بلکه ما تنها تلاش می‌کنیم 
شرایطی را فراهم کنیم که مردم راحت‌تر در این 
اجتماع بزرگ که انقلابی و مردمی است شرکت 
کنند و این حضور، پیام امیدوار‌کننده‌ای به تمامی 

مردم جامعه خواهد داد.
در این نشست، معاون اول قوه قضائیه نیز با 
بیان آنکه باید با روش‌های جدید و به‌روز، امکان 
مشارکت بیشتر مردم را در این راهپیمایی بزرگ 
فراهم کنیم گفت: باید مزاج مردم را مورد نظر 
قرار دهیم و سخنی نگوییم که از آن، اختلاف و 

تلخی حاصل شود.

در رزمایش اقتدار پدافند هوائی 1403 ارتش انجام شد

انهدام هواگردهای متخاصم
با شلیک سامانه‌های موشکی »15 خرداد« و »تلاش«

در مرحله نخست رزمایش اقتدار پدافند 
هوائی ۱۴۰۳ با تهاجم شبانه هواگردهای 
متخاصم به فردو و خنداب، نیروی پدافند 
هوائی ارتش با به‌کارگیری سازمان رزم در 
اختیار و انجام عملیات کشف، شناسایی و 
رهگیری، اهداف حمله‌ور بدون سرنشین را 
با شلیک سامانه‌های موشکی ۱۵ خرداد و 

تلاش منهدم کرد.
رزمایش مشترک اقتدار پدافند هوائی ۱۴۰۳ 
ارتش که روزهای گذشته با اعلام رمز »یا علی ‌ابن 
ابیطالب‌)ع(« آغاز شده است، با محوریت نیروی 
پدافند هوائی ارتش، تحت فرماندهی و هدایت 
شبکه یکپارچه پدافند هوائی کشور، از بامداد 
یکشنبه در مناطق پدافند هوایی غرب و شمال 

در فردو و خنداب آغاز شد.
به گزارش فارس، در رزمایش اقتدار پدافند 
هوائی با حمله شبانه هواپیماهای با سرنشین و 
بدون سرنشین دشمن فرضی به اماکن حساس 
در فردو و خنداب، نیروی پدافند هوائی ارتش 
با استفاده از انواع حساسه‌های فعال راداری و 
غیرفعال شنود سیگنالی، اپتیکی و دیده‌بانی در 
اختیار، عملیات کشف، شناسایی و رهگیری اهداف 
حمله‌ور را به انجام رساند و با واگذاری اهداف 
حمله‌ور بدون سرنشین به سامانه‌های 15 خرداد 

و تلاش توسط شبکه یکپارچه پدافند هوائی کشور 
این اهداف سرنگون شدند.

بنا بر این گزارش، در این بخش از رزمایش، 
عملیات رهگیری هوائی با استفاده از هواپیماهای 
با سرنشین نیروی هوائی ارتش، طرح‌های پدافند 
غیرعامل و جابه‌جایی تاکتیکی سامانه‌ها و اجرای 
تاکتیک‌های تحرک و آتش سامانه‌های موشکی در 

مناطق درگیر در رزمایش تمرین شد.

 مقابله سامانه‌های موشکی تندر و مجید
 با پهپادهای مهاجم

همچنین، با تهاجم انبوه انواع پهپادها و 
ریز‌پرنده‌های نیروی نارنجی به مناطق فردو 
و خنداب و انجام عملیات کشف و شناسایی 
توسط شبکه دیده‌بانی الکترواپتیک و بصری و 
حساسه‌های فعال و غیرفعال در اختیار نیروی 
پدافند هوائی ارتش، سامانه‌های تندر، مجید و 

دوش پرتاب با این اهداف درگیر و اهداف متخاصم 
را سرنگون کردند.

عملکرد هماهنگ سامانه‌های موشکی تندر 
و مجید با استفاده از رادار بومی شهید جلیلوند 
باعث شد تا اهداف بدون سرنشین توسط این 
سامانه‌ها کشف و پس از رهگیری و شناسایی 

مورد اصابت قرار گیرند.
در این بخش از رزمایش سامانه‌های پدافند 
هوائی دوش پرتابی نیروی پدافند هوائی با 
بهره‌گیری از موشک‌های میثاق۳ مجهز به 
دوربین‌های دید در شب اهداف بدون سرنشین 

مهاجم را سرنگون کردند.
به گزارش ایرنا، استفاده از سامانه‌های 
توپخانه‌های کنترل راداری »اسکایگارد« و سامانه 
توپخانه‌های بومی »سراج« برای درگیری و انهدام 
هواگردهای دشمن فرضی نیز در این بخش از 

رزمایش با موفقیت اجرا شد.
 پرواز در شب جنگنده‌ها در رزمایش ارتش

همچنین تصاویری از پرواز در شب 
جنگنده‌های نیروی هوائی ارتش در رزمایش 

اقتدار پدافند هوائی ۱۴۰۳ ارتش منتشر شد.
به گزارش فارس، یکی از اهداف این پروازها، 
عملیات رهگیری هوائی با استفاده از هواپیماهای 
با سرنشین نیروی هوائی ارتش در رزمایش است.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
حجت‌الاسلام حاج شیخ حسین ابراهیمی

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت 
عالم مجاهد حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین ابراهیمی 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت عالم مجاهد حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسین 
ابراهیمی رحمه‌ًْالله‌علیه را به خاندان گرامی و به همه‌ ارادتمندان 
و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم و مغفرت و 
رحمت و پاداش شایسته‌ مجاهدت‌های آن مرحوم را از خداوند 

متعال مسألت می‌نماییم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۲۳ دی ۱۴۰۳

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت 
اخوی حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی جزائری

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت 
اخوی حجت‌الاسام والمسلمین آقای موسوی جزائری را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین آقای موسوی جزائری دامت 
برکاته، درگذشت اخوی مکّرم را به جناب‌عالی و خاندان معزز موسوی 
جزائری تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن 

مرحوم مسألت می‌نمایم.
والسلام علیکم و رحمهًْ‌الله
سیّدعلی خامنه‌ای  
۲۳ دی ۱۴۰۳

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش از 
الحاق یک هزار پهپاد راهبردی به یگان پهپادی 
ارتش و یک فروند ناو جدید به نیروی دریایی 
ارتش خبر داد و گفت: اواخر بهمن‌ماه و اوایل 
ارتش  رزمایش‌های  اصلی  مرحله  اسفند‌ماه 
جمهوری اسامی ایران تحت عنوان رزمایش 
بزرگ ذوالفقار در ابعاد زمینی، هوایی، دریایی و 

پدافند هوائی به مرحله اجرا در می‌آید.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در گفت‌وگویی درباره رونمایی‌ها و الحاق ادوات نظامی 
جدید به ارتش گفت: یکی از مهم‌ترین اقداماتی که در 
این زمینه انجام می‌شود رونمایی و الحاق بیش از هزار 
فروند پهپاد راهبردی با ویژگی‌های پنهانکاری، قدرت 
انفجار بالا، برد زیاد و نقطه زنی در روزهای آینده است 
که با این الحاق به توانمندی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران در بعد پهپادی اضافه می‌شود.

وی افزود: رونمایی از برخی تجهیزات در سامانه‌های 
مختلف در نیروی زمینی ارتش در روزهای آینده را 
در برنامه داریم که به سازمان نیروی زمینی ارتش 

جمهوری اسلامی اضافه می‌شود.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش 
همچنین از بهره‌برداری فاز ۱ منطقه دوم ولایت 
جاسک خبر داد و گفت: در اجرای فرمان تدبیر رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر گسترش نیروی دریایی در 
سواحل مکران، از سال‌های گذشته این کار آغاز و 
اقدامات ارزشمندی انجام شده بر همین اساس فاز 
یک تاسیسات ساخته شده در منطقه جاسک اعم از 
موج شکن، اسکله، تاسیسات بندری برای بهره‌برداری 
هرچه بهتر نیروی دریایی و حضور در دریای‌های آزاد 

رونمایی می‌شود.
دریادار سیاری از الحاق یک فروند ناو جدید به 
نیروی دریایی خبر داد و افزود: این الحاق می‌تواند به 

توان رزمی نیروی دریایی ارتش کمک مؤثری کند.

وی ادامه داد: تعداد زیادی از شناورها و یگان‌های 
پروازی ارتقا یافته از دیگر تجهیزاتی است که در 
آینده‌ای نزدیک به نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران الحاق می‌شود.
رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش 
در بخش دیگری از سخنان خود درباره برگزاری 
رزمایش‌های ارتش در سطح نیروهای چهارگانه اظهار 
داشت: رزمایش‌ها برابر برنامه‌های آموزشی و رزمایشی 
در طول سال برای ارتش جمهوری اسامی ایران 
پیش‌بینی شده است. تعدادی از رزمایش‌ها از ابتدای 
سال تا امروز در نیروهای چهارگانه ارتش و در قرارگاه 

پدافند هوائی انجام شده است.
دریادار سیاری افزود: بامداد یکشنبه، نخستین 
رزمایش پدافند هوائی و مقابله با تهدیدات دورایستا 
با فرماندهی قرارگاه پدافند هوائی مشترک و حضور 
پدافند و نیروی هوائی ارتش، نیروی هوائی سپاه 
پاسداران اسامی و جنگال راهبردی در سطح کل 

ارتش و سپاه به مرحله اجرا درآمد.
وی گفت: دومین رزمایش با هدف مقابله با تهدیدات 
گروه‌های تروریستی و معاند توسط نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی در منطقه شمال شرق کشور و یک 
رزمایش نیز در منطقه غرب با همکاری و پشتیبانی 
نیروی هوائی ارتش در دو مقطع زمانی انجام خواهد شد.

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان 
اینکه رزمایش سایبری یکی دیگر از رزمایش‌های در 
دستور کار است، خاطرنشان کرد: فضای سایبری امروز 
یکی از عرصه‌های جدید جنگ است که حتماً باید 
به آن توجه شود که البته ما توجه لازم را داریم که 
در مقابل تهدیدات سایبری غافلگیر نشویم، بنابراین 
رزمایش سایبری با مشارکت نیروهای چهارگانه ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، قرارگاه پدافند هوائی و جنگال 
راهبردی ارتش و در سطح نیروها پیش‌بینی شده که 

به مرحله اجرا در می‌آید.
دریادار سیاری افزود: رزمایش پدافند غیرعامل 

نیز با مشارکت و همکاری سازمان پدافند غیرعامل 
در سطح کشور برنامه‌ریزی شده است که با همکاری 

ارتش جمهوری اسلامی برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: رزمایش دیگر، رزمایش مرکب است 
که چند کشور در یک رزمایش تحت عنوان رزمایش 
کمربند ایمنی در دریای عمان و شمال اقیانوس هند 
شرکت می‌کنند که از کشورهایی به همراه شناورهای 
آنها دعوت شده که در رزمایش شرکت ‌کنند، یا اینکه 
گروه‌های ناظر خود را برای استفاده از تجربیاتی 
 که در این رزمایش به دست می‌آید، اعزام خواهند 

کرد.
به گزارش ایرنا، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش از برگزاری رزمایش ذوالفقار خبر داد و گفت: 
اواخر بهمن‌ماه و اوایل اسفند‌ماه مرحله اصلی 
رزمایش‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان 
رزمایش بزرگ ذوالفقار در ابعاد زمینی، هوایی، دریایی 

و پدافند هوائی به مرحله اجرا در می‌آید.


